4

ПРОТОКОЛ № 5
заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению

Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области

третьего созыва

п. Сосновка

06 декабря2017 года                                                                                             14 час. 00 мин.
Место проведения: актовый зал администрации сельского поселения Сосновка.

Присутствовали:
	Председатель комиссии:

Силаев В.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Члены комиссии:

Котлов С.А.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Дедов А.В.
	- депутат по десятимандатному избирательному округу

	Приглашенные:

	Лукашевич А.А.
	- заместитель  прокурора г. Белоярский

	Ли Т.А.

	- заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка

Результаты регистрации членов комиссии по местному самоуправлению:

Всего членов комиссии – 3

Присутствует – 3
Отсутствует - 0
Заседание комиссии правомочно.
1. СЛУШАЛИ: О повестке дня.

Выступил: Силаев В.А., депутат по десятимандатному избирательному округу, председатель комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка, который сообщил, что сегодня 06 декабря 2017 года в 15-00 состоится очередное заседание Совета депутатов сельского поселения Сосновка, к которому необходимо подготовить проекты решений. В связи с этим предложил утвердить повестку дня:

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

2. Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

3. О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

4. О проекте плана работы Совета депутатов сельского поселения Сосновка на 2018 год.

Докладчик: Силаев Валерий Александрович - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Ответственный за подготовку проекта: Ли Т.А. - заведующий сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Сосновка.

Вопрос о повестке дня поставлен на голосование. Депутаты единогласно одобрили повестку дня заседания комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка.
2. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка.

Выступил: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка                             «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» (далее – решение Совета депутатов сельского поселения Сосновка) подготовлен в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральными законами от 29 июля 2017 года № 279-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О теплоснабжении» и отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования системы отношений в сфере теплоснабжения», от 7 июня 2017 года № 107-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования законодательства о публичных мероприятиях», от 3 июля 2016 года № 277-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в Российской Федерации».

Предлагаемые изменения в устав сельского поселения Сосновка направлены на уточнение отдельных формулировок и перечня вопросов местного значения, в целях приведения отдельных положений устава сельского поселения Сосновка  в соответствие с законодательством
Председательствующий:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка. Замечаний и предложений не поступило.

Председательствующий: Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в устав сельского поселения Сосновка» за основу.
3. СЛУШАЛИ: Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка.

Выступил: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.

Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка                                «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка» (далее – проект) подготовлен в соответствии в соответствии с пунктами 5, 11 статьи 27 Федерального закона от 6 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 устава сельского поселения Сосновка, направлен на регулирование отдельных правоотношений, возникающих при реализации гражданами права на осуществление территориального общественного самоуправления. Утверждение нового Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка необходимо в целях создания достаточной нормативной базы для осуществления территориального общественного самоуправления на территории сельского поселения Сосновка.

Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть?

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка».

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в сельском поселении Сосновка» за основу.
4. СЛУШАЛИ: О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4.

Выступил: Силаев В. А. - председатель постоянной комиссии по местному самоуправлению.
Проект решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4»  (далее - проект) предусматривает внесение изменений в раздел 8.1 «Денежное поощрение по результатам работы за квартал», раздел 9 «Денежное поощрение по результатам работы за год» в части установления порядка учета периодов времени, включаемых в расчетный период при расчете денежного поощрения по результатам работы за квартал, год, в соответствии с которым, периоды времени, включаемые в расчетный период, в сумме не могут превышать нормы рабочего времени, исчисленной на соответствующий календарный период времени (квартал, год).

Проектом предусматривается уточнение порядка расчета единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и денежного поощрения по результатам работы за год, а также уточняются виды иных выплат, выплачиваемых лицам, замещающим должности муниципальной службы в администрации городского поселения Сосновка предусмотренные федеральными законами и другими нормативными правовыми актами, на основании муниципальных правовых сельского поселения Сосновка.
Председатель комиссии:
Замечания, предложения по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Сосновка есть?

Предлагаю голосовать за принятие представленного проекта решения Совета депутатов сельского поселения.

Результаты голосования:

За –3
Против – 0

Воздержалось – 0

Решение принято.

РЕШИЛИ: принять решение «О внесении изменений в приложение 2 к решению Совета депутатов сельского поселения Сосновка от 26 февраля 2008 года № 4» за основу.
Силаев В.А. - повестка дня заседания постоянной комиссии по местному самоуправлению Совета депутатов сельского поселения Сосновка Белоярского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Тюменской области третьего созыва исчерпана. Всем спасибо.
Председатель комиссии
по местному самоуправлению                                                                                   В.А. Силаев